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W najbliższy czwartek, 20 kwietnia, sędziowie wielu polskich sądów na chwilę przerwą
pracę, by wziąć udział w specjalnych zwołanych na ten dzień zebraniach. Jedno z nich
odbędzie się w Iławie. Prezes Sądu Rejonowego w Iławie Wojciech Drewniak przekazał nam,
że nie ma to nic wspólnego z protestem części środowiska sędziowskiego przeciwko
planowanym zmianom legislacyjnym, a zebranie będzie miało charakter wyborczy.

Do organizacji zebrań wezwało prezesów sądów Zebranie Przedstawicieli Zebrań Sędziów Apelacji w
podjętej w dniu 20 marca uchwale.

- Zebranie Przedstawicieli Zebrań Sędziów Apelacji zwraca się do stowarzyszeń sędziowskich o
utworzenie forum współpracy przedstawicieli samorządu sędziowskiego - czytamy w tym
dokumencie. - Ponadto Zebranie zwraca się do prezesów sądów powszechnych o zwołanie zebrań
sędziów tych sądów w dniu 20 kwietnia 2017 r. o godz. 12:00 w celu wyboru przedstawicieli do
udziału w pracach forum. Każde zebranie sędziów sądu rejonowego może wybrać jednego
przedstawiciela, zebranie sędziów sądu okręgowego – dwóch przedstawicieli, a zebranie sędziów
sądu apelacyjnego – trzech przedstawicieli. Zebranie zwraca się o jednoczesne wyłonienie sędziów
odpowiedzialnych za kontakty z mediami, po jednym z każdego sądu. Ma to na celu rzetelny przekaz
informacji o aktualnym stanie sądownictwa i jego problemach.



W uchwale mowa jest o godzinie 12:00, tymczasem w Iławie zebranie odbędzie się dwie godziny
później.

- Przesunęliśmy je na godzinę 14:00, by uciążliwości dla interesantów były jak najmniejsze -
powiedział nam prezes Sądu Rejonowego w Iławie Wojciech Drewniak. - Zebranie potrwa 10-15
minut i nie spowoduje zdejmowania żadnych spraw z wokandy. Mogą jedynie zdarzyć się
przesunięcia lub przerwy, ale najwyżej o kwadrans.

W związku w tym, że takie zebrania w tym samym dniu odbędą się w wielu polskich sądach, część
środowiska sędziowskiego sugeruje, że mają one charakter protestu przeciwko planowanym
zmianom ustawy o Krajowej Radzie Sądownictwa.

- Będzie to forma pokazania jedności sędziów wobec planów rządu podporządkowania sądów
politykom - mówił portalowi tvn24.pl sędzia Waldemar Żurek, rzecznik prasowy Krajowej Rady
Sądownictwa.

Z taką interpretacją nie zgadza się jednak Wojciech Drewniak.

- Nie jest to żaden protest - mówi prezes Sądu Rejonowego w Iławie. - Zebranie będzie miało
charakter wyborczy.

Iławski sąd, zgodnie z zacytowaną powyżej uchwałą, będzie mógł wybrać jednego przedstawiciela do
tworzącego się forum współpracy przedstawicieli samorządu sędziowskiego.
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